

WE architecture ApS

Raffinaderivej 10

2300 København S

CVR-nr. 34880433

Årsrapport

01-10-2021 - 30-09-2022

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 04-05-2023

Julie Schmidt-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

WE architecture ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	WE architecture ApS Raffinaderivej 10 2300 København S
CVR-nr.	34880433
Stiftelsesdato	28-11-2012
Hjemsted	København S
Regnskabsår	01-10-2021 - 30-09-2022
Direktion	Julie Schmidt-Nielsen Marc Hassing Ronøe Jay
Revisor	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
CVR-nr.	34209936

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udføre rådgivning indenfor arkitektur og hermed beslægtede opgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud, hvilket afviger fra foregående års resultater. Dette er ikke et tilfredsstillende resultat, men skyldes et midlertidigt stop for byggeprojekter i markedet og deraf en faldende omsætning.

Grundet mangel på materialer forårsaget af dels Covid-19, mangel på microchip, samt krigen i Ukraine, har der været en voldsom prisstigning på materialer i foråret 2022.

Indekseringen af almen støttekronen kunne ikke følge med de hurtige og voldsomme prisstigninger, hvilket betød at almen-byggeprojekter generelt stoppede eller blev sat på pause. Dette har haft en voldsom konsekvens for virksomheden, da tegnestuens hovedbeskæftigelse er alment byggeri. Dette udgør ca. 75% af den årlige omsætning, hvorved 75% af forretningsgrundlaget således stoppede op.

Samtidig medførte materialeprisstigningerne udfordringer for kommunale projekters budgetter, hvilket betød at der skulle mere til, for at nå i mål med projekterne og derfor udføres ekstra arbejdstimer, uden ekstra honorar.

Tegnestuen arbejdede i foråret 2022 på 2 store kommunale projekter og noget af den store mængde ekstra arbejde på disse projekter, som senere på året blev honoreret, kan ses på den forholdsvis høje mængde af igangværende arbejder på statusdagen.

Tegnestuen har i samme periode haft en medarbejder på barsel, samt en sygemelding, hvilket også har påvirket regnskabsårets resultat.

Derudover er en totalentreprenøren på flere af virksomhedens projekter, samt underrådgivere til virksomheden (hvor virksomheden er totalrådgiver) gået konkurs. Dette har også betydet et tab for virksomheden, både ved hæftelse for selvrisiko ved underrådgivers projekteringsfejl, samt tab ved indgåelse af nye aftaler for samme underrådgiverydelser.

Tegnestuen har handlet hurtigt på den pludselige nedgang i almen byggeprojekter. Der er således opsagt flere medarbejdere og medarbejderne har været udlejet til andre tegnestuer i opsigelsesperioden, ligesom Tegnestuen er flyttet til et mindre og billigere lejemål.

Forventninger til fremtiden

Virksomheden har sænket sine udgifter markant og virksomheden kan derved fungere på lavt blus indtil markedet stabiliserer sig. Markedet ser allerede lysere ud og der er langsomt begyndt at blive sat skitseprojekter i gang i alment markedet igen.

WE architecture holder 4 almen rammeaftaler for nogle af landets største almenboligforeninger og der bliver talt om en mulig "ketchup effekt" inden for det almene byggeri, når først hjulene kommer i gang igen.

WE architecture afslutter også nogle vigtige kulturprojekter der har været under opførelse i nogle år. Dette vil også give muligheden for at søge større opgaver indenfor kultur og sport, samt nybyggeri og renovering med en bæredygtig agenda, hvilket vil være nye markeder for virksomheden.

WE architecture ser positivt på fremtiden. Vi forventer et (mindre) overskud i 2022/23, men en nedgang i omsætning, ligesom virksomheden har positive forventninger til 2023/24 regnskabet.

Resultatopgørelse

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		6.198.889	7.994.481
Personaleomkostninger	1	-7.088.621	-7.137.419
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-184.663	-364.421
Driftsresultat		-1.074.395	492.641
Finansielle omkostninger		-136.162	-80.876
Resultat før skat		-1.210.557	411.765
Skat af årets resultat		247.009	-103.797
Årets resultat		-963.548	307.968
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	114.000
Reserve for udviklingsomkostninger		-84.014	-224.038
Overført resultat		-879.534	418.006
Resultatdisponering		-963.548	307.968

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2	753.976	861.687
Immaterielle anlægsaktiver		753.976	861.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.253	321.205
Materielle anlægsaktiver		244.253	321.205
Anlægsaktiver		998.229	1.182.892
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		738.342	3.214.572
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	2.775.788	1.696.144
Andre tilgodehavender		407.257	106.390
Periodeafgrænsningsposter		291.207	96.064
Tilgodehavender		4.212.594	5.113.170
Omsætningsaktiver		4.212.594	5.113.170
Aktiver		5.210.823	6.296.062

Balance 30. september 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		588.102	672.116
Overført resultat		-384.928	494.605
Udbytte for regnskabsåret		0	114.000
Egenkapital		283.174	1.360.721
Hensættelser til udskudt skat		62.359	309.368
Hensatte forpligtelser		62.359	309.368
Gæld til banker		2.475.497	1.747.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser		519.170	670.300
Selskabsskat		118.658	100.658
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.418.193	1.899.020
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		333.772	208.065
Kortfristede gældsforpligtelser		4.865.290	4.625.973
Gældsforpligtelser		4.865.290	4.625.973
Passiver		5.210.823	6.296.062
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
Lønninger	6.221.502	6.321.428
Pensioner	750.736	714.418
Andre omkostninger til social sikring	116.383	101.573
	7.088.621	7.137.419
Gennemsnitligt antal beskæftigede	13	14

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	1.436.145	1.436.145
Kostpris ultimo	1.436.145	1.436.145
Af- og nedskrivninger primo	-574.458	-287.229
Årets afskrivninger	-107.711	-287.229
Af- og nedskrivninger ultimo	-682.169	-574.458
Regnskabsmæssig værdi ultimo	753.976	861.687

Det forventede marked for udviklingsprojekter, skønnet i forhold til rammeaftaler, vurderes at udgøre 11 år.

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	22.119.445	13.602.296
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-19.343.657	-11.906.152
Nettoværdi af igangværende arbejder	2.775.788	1.696.144
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	2.775.788	1.696.144
Nettoforpligtelser	0	0
	2.775.788	1.696.144

4. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter med en samlet forpligtelse på statusdagen på t.kr. 237.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet virksomhedspant for t.kr. 2.000 i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, samt driftsinventar og driftsmateriel.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marc Hassing Ronøe Jay

Direktør

Serienummer: 191b1f82-d13a-4a84-82fc-1ab66a7a50d6

IP: 109.56.xxx.xxx

2023-05-04 10:22:47 UTC



Julie Schmidt-Nielsen

Direktør

Serienummer: 9d842e69-6841-4db6-a509-71e81899ed66

IP: 109.56.xxx.xxx

2023-05-04 10:28:02 UTC



Steen K. Bager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:81358030

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-04 10:32:35 UTC



Julie Schmidt-Nielsen

Dirigent

Serienummer: 9d842e69-6841-4db6-a509-71e81899ed66

IP: 109.56.xxx.xxx

2023-05-04 10:40:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: WTIYS-XWITU-JVKMP-IVBWI-OUMIZ-Q130E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>